
    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

 
LA SUBDIRECTORA DE FORMACIÓN ARTISTICA DEL INSTITUTO DISTRITAL DE LAS 

ARTES ± IDARTES 
 
 
En uso de las facultades legales, y en especial de las que le confieren los artículos 11 y 12 de 
la Ley 80 de 1993, el artículo 21 de la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, Ley 1882 
de 2018, la Resolución de Nombramiento N° 098 del 30 de enero de 2020, debidamente 
facultada para suscribir contratos y ejercer la ordenación del gasto de conformidad con la 
Resolución N° 543 del 30 de junio de 2020 modificada por la Resolución N° 031 del 29 de 
enero del 2021,  

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que la Subdirectora de Formación Artística, LEYLA CASTILLO BALLEN en calidad de 
Ordenador del Gasto, solicity adelantar el proceso de Selección Abreviada por menor cuantía 
IDARTES-SA-PMC-015-2022 cuyo objeto es: “Adquirir a título de compra, los elementos 
audiovisuales y tecnológicos necesarios para el desarrollo de las actividades misionales que 
se adelantan en el Instituto Distrital de las Artes IDARTES, acorde con las especificaciones 
técnicas definidas por la entidad” 
 
Que en consecuencia los profesionales asignados por la Oficina Asesora Jurídica del 
IDARTES, procedieron a dar inicio al proceso de selección IDARTES-SA-PMC-015-2022 con 
la publicación a través de la plataforma transaccional de SECOP II del Análisis de mercado, 
Estudios previos, Aviso de convocatoria, Proyecto de pliego de condiciones, demás 
documentos y anexos el día 04 de noviembre de 2022.  
 
Que, durante el término de publicación del proyecto de pliego de condiciones, no se recibieron 
observaciones al mismo, tal y como se evidencia en la plataforma transaccional de SECOP II.  
 
Que el día 16 de noviembre de 2022, el IDARTES profirió la Resolución N° 1443 de 2022 ³Por 
medio de la cual se ordena la apertura del proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía 
N° IDARTES-SA-PMC-015-2022´, la cual se publicó en la plataforma transaccional del 
SECOP II junto con el pliego de condiciones definitivo y sus anexos, Análisis de mercado, 
Estudios previos, el CDP correspondiente y los demás documentos que hacen parte integral 
para el citado proceso de selección.  
 
Que el día 18 de noviembre de 2022 se venció el plazo para manifestar interés en el proceso 
IDARTES-SA-PMC-015-2022, el cual, arrojó los siguientes proveedores interesados:  
 

1611

16 - Dic - 2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

 

 
 

 

1611
16 - Dic - 2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

 
 

 
 
 

Que atendiendo lo establecido en el cronograma del pliego de condiciones, el día 29 de 
noviembre de 2022 a las 09:00 a.m., se terminy el plazo para presentar ofertas, recibiendo las 
ofertas de los siguientes proponentes:  
 

1. COMERCIALIZADORA SEVERAL PARTS SAS 
2. AMERICAN OUTSOURCING S.A. 
3. MERGE SAS 
4. TECNOPHONE COLOMBIA SAS 
 

Tal y como se evidencia en la siguiente imagen:  
 

 
 
Para el Lote No.1: 
 
Tal y como se evidencia en la siguiente imagen: 

 
 
Para el Lote No. 2: 
 
Tal y como se evidencia en la siguiente imagen: 

1611

16 - Dic - 2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

 

 
 
Para el Lote No. 3: 
 
Tal y como se evidencia en la siguiente imagen: 
 

 
 
Para el Lote No. 4: 
 
Tal y como se evidencia en la siguiente imagen: 
 

 
Que el día 02 de diciembre de 2022 se emitió el informe preliminar de verificación de requisitos 
habilitantes, el cual se publicó en la misma fecha a través de la plataforma transaccional del 
SECOP II, en el que se determinó lo siguiente:  
 

x LOTE No. 1  

Nº PROPONENTE HABILITANTES 
JURÍDICOS 

HABILITANTES 
FINANCIEROS 

HABILITANTES 
TÉCNICOS 

1 AMERICAN 
OUTSOURCING S.A. 

NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

2 MERGE SAS 
HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

 
x LOTE No. 2 

Nº PROPONENTE HABILITANTES 
JURÍDICOS 

HABILITANTES 
FINANCIEROS 

HABILITANTES 
TÉCNICOS 

1 COMERCIALIZADORA 
SEVERAL PARTS SAS 

NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO 

1611

16 - Dic - 2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

2 AMERICAN 
OUTSOURCING S.A. 

NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

3 MERGE SAS 
HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

4 TECNOPHONE 
COLOMBIA SAS 

HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

 
x LOTE No. 3 

Nº PROPONENTE HABILITANTES 
JURÍDICOS 

HABILITANTES 
FINANCIEROS 

HABILITANTES 
TÉCNICOS 

1 COMERCIALIZADORA 
SEVERAL PARTS SAS 

NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO 

 
x LOTE No. 4 

Nº PROPONENTE HABILITANTES 
JURÍDICOS 

HABILITANTES 
FINANCIEROS 

HABILITANTES 
TÉCNICOS 

1 COMERCIALIZADORA 
SEVERAL PARTS SAS 

NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO 

3 MERGE SAS 
HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

 
Que de conformidad con el cronograma del proceso el término del traslado del informe de 
verificación de los requisitos habilitantes se surtiyғ  entre el día 02 de diciembre de 2022 y hasta 
el día 15 de diciembre de 2022.  
 
Que el IDARTES de conformidad con el informe del Comité Evaluador, el cual hace parte 
integral de la presente, el día 16 de diciembre de 2022, por conducto del profesional a cargo, 
se publicó el informe final de verificación de requisitos habilitantes, en donde se estipula lo 
siguiente:  

 
x LOTE No. 1  

Nº PROPONENTE HABILITANTES 
JURÍDICOS 

HABILITANTES 
FINANCIEROS 

HABILITANTES 
TÉCNICOS 

1 AMERICAN 
OUTSOURCING S.A. 

HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

2 MERGE SAS 
HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

 
x LOTE No. 2 

Nº PROPONENTE HABILITANTES 
JURÍDICOS 

HABILITANTES 
FINANCIEROS 

HABILITANTES 
TÉCNICOS 

1 COMERCIALIZADORA 
SEVERAL PARTS SAS 

RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

1611

16 - Dic - 2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

2 AMERICAN 
OUTSOURCING S.A. 

HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

3 MERGE SAS 
HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

4 TECNOPHONE 
COLOMBIA SAS 

HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

 
x LOTE No. 3 

Nº PROPONENTE HABILITANTES 
JURÍDICOS 

HABILITANTES 
FINANCIEROS 

HABILITANTES 
TÉCNICOS 

1 COMERCIALIZADORA 
SEVERAL PARTS SAS 

RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

 
x LOTE No. 4 

Nº PROPONENTE HABILITANTES 
JURÍDICOS 

HABILITANTES 
FINANCIEROS 

HABILITANTES 
TÉCNICOS 

1 COMERCIALIZADORA 
SEVERAL PARTS SAS 

RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

3 MERGE SAS 
HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

 
Que, una vez publicada la respectiva verificación preliminar y corrido el traslado de la misma 
entre los días 02 al 15 de diciembre de 2022, no se allegaron las subsanaciones por parte de 
COMERCIALIZADORA SEVERAL PARTS SAS a la Entidad a través de la Plataforma 
Transaccional SECOP II solicitadas por las áreas jurídica, técnica y financiera que integran el 
comité evaluador, encontrándose en causal de rechazo según lo establecido en el pliego de 
condiciones definitivo No. 8 - Rechazo de Propuestas 8,1 Generales - ítem 8. Cuando el 
proponente no subsane, o no subsane en debida forma lo requerido por el IDARTES, de 
conformidad con el artículo 5 de la Ley 1150 de 2007. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior el Comité Evaluador del proceso de selección, recomendó 
a la ordenadora del gasto DECLARAR DESIERTO EL LOTE N°3, toda vez que no se 
presentaron ofertas, y en este sentido proceder de conformidad con lo establecido en el 
numeral 7 del artículo 24 y numeral 18 del artículo 25 de la Ley 80 de 1993. 
 
Que, a los proponentes habilitados, se les realizó la ponderación de su propuesta y la 
evaluación económica, la cual arrojó el siguiente resultado: 
 
RESULTADOS REQUISITOS PONDERABLES ± IDARTES-SA-PMC-015-2022 
 

FAC725E6 325CE17AJE 

8.1. FAC7OR CALIDAD 40% 

8.2. FAC7OR ECONÏMICO 49,50% 

8.3. IQFHQWLYR D OD LQGXVWULD QDFLRQDO (AUWtFXORV 2.2.1.2.4.1.3. \ 
2.2.1.2.4.2.1., GHO DHFUHWR 1082 GH 2015) 

10% 

8.4. EPSUHQGLPLHQWRV \ HPSUHVDV GH PXMHUHV HQ HO VLVWHPD 0,25% 

1611

16 - Dic -2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

FAC725E6 325CE17AJE 

GH FRPSUDV S~EOLFDV. 

8.5. MLS\PH HQ HO VLVWHPD GH FRPSUDV S~EOLFDV. 0,25% 

727AL 100% 
 

x LOTE No. 1  

 
x LOTE No. 2 

 
x LOTE No. 4 

 
Que, así las cosas, el Comité Evaluador del proceso de selección, recomendó a la ordenadora 
del gasto ADJUDICAR el Lote N°1 del proceso de Selección Abreviada por Menor Cuantía  
IDARTES-SA-PMC-015-2022, HO FXDO WLHQH SRU REMHWR: ³Adquirir a título de compra, los 
elementos audiovisuales y tecnológicos necesarios para el desarrollo de las actividades 
misionales que se adelantan en el Instituto Distrital de las Artes IDARTES, acorde con las 
especificaciones técnicas definidas por la entidad´ SRU YDORU CIENTO TRES MILLONES 
QUINIENTOS DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($103.516.400), 
INCLUIDO IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar, costos directos e 
indirectos al proponente MERGE SAS con NIT. 901362177-6 representado para este acto por 
PAOLA ANDREA CHAVES ARGOTE, Representante Legal identificada con cédula de 
Ciudadanía N° 52819627. 
 
Que así mismo, el Comité Evaluador del proceso de selección, recomendó a la ordenadora 
del gasto ADJUDICAR el Lote N°2 del proceso de selección al proponente TECNOPHONE 
COLOMBIA SAS con NIT. 900741497-0 representado para este acto por DIANA 

1� 352321E17E 
FAC725 
CALIDA

D  

35238E67A 
EC21ÏMIC

A 

6E59ICI26 
1ACI21ALE6 
2 C21 75A72 

1ACI21AL  

EM35E1DIMI
E172 < 

EM35E6A6 
DE M8JE5E6 

MI3<ME 
6I67EMA6 

DE 
C2M35A6 
38BLICA6  

727AL  

1 
AMERICAN 

O876O8RCI
NG 6.A. 

0% 
 

47,98% 
 

0% 
 

0% 
 

0% 
 

47,98% 

2 MERGE 6A6 16%  
49,50% 

 
10% 

 
0% 

 
0,25% 

 
75,75% 

1� 352321E17E 
FAC725 
CALIDA

D  

35238E67A 
EC21ÏMICA 

6E59ICI26 
1ACI21ALE6 
2 C21 75A72 

1ACI21AL  

EM35E1DIMI
E172 < 

EM35E6A6 
DE M8JE5E6 

MI3<ME 
6I67EMA6 

DE 
C2M35A6 
38BLICA6  

727AL  

1 
AMERICAN 

O876O8RCI
NG 6.A. 

0% 
 

44,78% 
 

0% 
 

0% 
 

0% 
 

44,78% 

2 MERGE 6A6 10%  
46,57% 

 
10% 

 
0% 

 
0,25% 

 
66,82% 

3 
7ECNOPHO

NE 
COLOMBIA 

6A6 

40% 

 
49,50% 

 
10% 

 
0% 

 
0% 

 
99,50% 

1� 352321E17E 
FAC725 
CALIDA

D  

35238E67A 
EC21ÏMICA 

6E59ICI26 
1ACI21ALE6 
2 C21 75A72 

1ACI21AL  

EM35E1DIMIE
172 < 

EM35E6A6 
DE M8JE5E6 

MI3<ME 
6I67EMA6 

DE 
C2M35A6 
38BLICA6  

727AL  

1 MERGE 6A6 40%  
49,50% 

 
10% 

 
0% 

 
0,25% 

 
99,75% 

1611

16 - Dic - 2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

CHRISTOFFEL RODRÍGUEZ, Representante Legal, identificada con cédula de Ciudadanía 
N° 52699905 por valor de CIENTO SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA 
Y TRES MIL OCHENTA PESOS M/CTE ($161.283.080), INCLUIDO IVA y demás impuestos, 
tasas, contribuciones, costos directos e indirectos. 
 
Que así mismo el comité evaluador recomendó a la ordenadora del gasto ADJUDICAR el Lote 
N°4 del proceso de Selección Abreviada por Menor Cuantía  IDARTES-SA-PMC-015-2022, el 
FXDO WLHQH SRU REMHWR: ³Adquirir a título de compra, los elementos audiovisuales y tecnológicos 
necesarios para el desarrollo de las actividades misionales que se adelantan en el Instituto 
Distrital de las Artes IDARTES, acorde con las especificaciones técnicas definidas por la 
entidad´ SRU YDORU de VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO  PESOS M/CTE ($25.587.495), INCLUIDO IVA, 
impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar, costos directos e indirectos al 
proponente MERGE SAS con NIT. 901362177-6 representado para este acto por PAOLA 
ANDREA CHAVES ARGOTE, Representante Legal identificada con cédula de Ciudadanía N° 
52819627. 
 
Que el presente proceso de selección se encuentra amparado con los certificados de 
disponibilidad presupuestal que se describen a continuación:  
 

SUBDIRECCIÓN DE FORMACIÓN ARTÍSTICA - CREA 
CDP RUBRO DESCRIPCIÓN 

DEL RUBRO 
CONCEPTO DEL 

GASTO FONDO VALOR FECHA BPIN 

 
 

4094 
 
 

O230116011
40000007619 

Fortalecimiento 
de procesos 
integrales de 

formación 
artística a lo largo 
de la vida. Bogotá 

D.C 

O232020200661143 
Comercio al por mayor 
(excepto el realizado a 

cambio 
de una retribución o por 

contrata) de 
artículos para iluminación 

1-100-
F001 VA-
Recursos 

distrito 

$7.926.048 

 
 

07/10/2022 
 
 

20201100
10061 

4095 O230116011
40000007619 

Fortalecimiento 
de procesos 
integrales de 

formación 
artística a lo 

largo de la vida. 
Bogotá D.C. 

O23201010030503 
Radiorreceptores 

y receptores de televisión; 
aparatos 

para la grabación y 
reproducción de 

sonido y video; micrófonos, 
altavoces, 

amplificadores, etc. 

1-100-
F001 VA-
Recursos 

distrito 

$212.621.624 

 
 

07/10/2022 
 
 

20201100
10061 

4167 O230116011
40000007619 

Fortalecimiento 
de procesos 
integrales de 

formación 
artística a lo 

largo de la vida. 
Bogotá D.C. 

O23201010030503 
Radiorreceptores 

y receptores de televisión; 
aparatos 

para la grabación y 
reproducción de 

sonido y video; micrófonos, 
altavoces, 

amplificadores, etc. 

1-100-
F001 VA-
Recursos 

distrito 

$1.434.036 

 
 

17/10/2022 
 
 

20201100
10061 

SUBDIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTOS CULTURALES - SEC 
CDP RUBRO DESCRIPCIÓN 

DEL RUBRO 
CONCEPTO DEL 

GASTO FONDO VALOR FECHA BPIN 

4080 O230116012
10000007614 

Transformación 
de la Red de 

Equipamientos 
Culturales para 

su 
Consolidación y 
sustentabilidad 

en 
Bogotá D.C. 

O23201010030503 
Radiorreceptores 

y receptores de televisión; 
aparatos para la grabación y 

reproducción de sonido y 
video; micrófonos, altavoces, 

amplificadores, etc. 

1-100-
F001 VA-
Recursos 

distrito 

$68.367.611 03/10/2022 20201100
10158 

SUBDIRECCIÓN DE FORMACIÓN ARTÍSTICA - NIDOS 

CDP RUBRO DESCRIPCIÓN 
DEL RUBRO 

CONCEPTO DEL 
GASTO FONDO VALOR FECHA BPIN 

1611

16 - Dic - 2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

4148 O230116011
20000007617 

Aportes al 
desarrollo integral 

a 
través de las 
artes para la 

primera 
infancia en 

Bogotá D.C. 

O232020200661143 
Comercio al por 

mayor (excepto el realizado a 
cambio 

de una retribución o por 
contrata) de 

artículos para iluminación 

1-100-
F001 VA-
Recursos 

distrito 

3.031.522 12/10/2022 20201100
10209 

4149 O230116011
20000007617 

Aportes al 
desarrollo integral 

a 
través de las 
artes para la 

primera 
infancia en 

Bogotá D.C. 

O23201010030503 
Radiorreceptores 

y receptores de televisión; 
aparatos 

para la grabación y 
reproducción de 

sonido y video; micrófonos, 
altavoces, 

amplificadores, etc. 

1-100-
I011 VA-
Estampill

a 
procultura 

26.701.405 12/10/2022 20201100
10209 

 
Que, de acuerdo con lo anterior, y habiéndose previsto la adjudicación por lotes en el presente 
proceso, resulta pertinente anotar que el certificado de disponibilidad presupuestal, que 
soporta el referido, será afectado con registros presupuestales según el monto de cada lote 
adjudicado, tal y como se describe en los párrafos que anteceden. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

ARTËCULO PRIMERO: ADJUDICAR el Lote N°1 del proceso de Selección Abreviada por 
Menor Cuantía  IDARTES-SA-PMC-015-2022, HO FXDO WLHQH SRU REMHWR: ³Adquirir a título de 
compra, los elementos audiovisuales y tecnológicos necesarios para el desarrollo de las 
actividades misionales que se adelantan en el Instituto Distrital de las Artes IDARTES, acorde 
con las especificaciones técnicas definidas por la entidad´ por valor CIENTO TRES 
MILLONES QUINIENTOS DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE 
($103.516.400), INCLUIDO IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar, 
costos directos e indirectos al proponente MERGE SAS con NIT. 901362177-6 representado 
para este acto por PAOLA ANDREA CHAVES ARGOTE, Representante Legal identificada 
con cédula de Ciudadanía N° 52819627. 
 
ARTICULO SEGUNDO: ADJUDICAR el Lote N°2 del proceso de Selección Abreviada por 
Menor Cuantía  IDARTES-SA-PMC-015-2022, HO FXDO WLHQH SRU REMHWR: ³Adquirir a título de 
compra, los elementos audiovisuales y tecnológicos necesarios para el desarrollo de las 
actividades misionales que se adelantan en el Instituto Distrital de las Artes IDARTES, acorde 
con las especificaciones técnicas definidas por la entidad´, SRU YDORU GH CIENTO SESENTA Y 
UN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHENTA PESOS M/CTE 
($161.283.080), INCLUIDO IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar, 
costos directos e indirectos al proponente TECNOPHONE COLOMBIA SAS con NIT. 
900741497-0 representado para este acto por DIANA CHRISTOFFEL RODRÍGUEZ, 
Representante Legal identificada con cédula de Ciudadanía N° 52699905. 
 
ARTICULO  TERCERO: ADJUDICAR el Lote N°4 del proceso de Selección Abreviada por 
Menor Cuantía  IDARTES-SA-PMC-015-2022, HO FXDO WLHQH SRU REMHWR: ³Adquirir a título de 
compra, los elementos audiovisuales y tecnológicos necesarios para el desarrollo de las 
actividades misionales que se adelantan en el Instituto Distrital de las Artes IDARTES, acorde 
con las especificaciones técnicas definidas por la entidad´ SRU valor de VEINTICINCO 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO  
PESOS M/CTE ($25.587.495), INCLUIDO IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los que 
haya lugar, costos directos e indirectos al proponente MERGE SAS con NIT. 901362177-6 

1611

16 - Dic -2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

representado para este acto por PAOLA ANDREA CHAVES ARGOTE, Representante Legal 
identificada con cédula de Ciudadanía N° 52819627. 
 
ARTICULO CUARTO: DECLARAR DESIERTO el Lote N° 3 del proceso de Selección 
Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-SA-PMC-015-2022, proceso de Selección Abreviada 
por Menor Cuantía  IDARTES-SA-PMC-015-2022, HO FXDO WLHQH SRU REMHWR: ³Adquirir a título de 
compra, los elementos audiovisuales y tecnológicos necesarios para el desarrollo de las 
actividades misionales que se adelantan en el Instituto Distrital de las Artes IDARTES, acorde 
con las especificaciones técnicas definidas por la entidad´, de conformidad con lo expuesto 
en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTICULO QUINTO: La presente adjudicación se ampara en los certificados de 
disponibilidad presupuestal que se relacionan a continuación: 
 

SUBDIRECCIÓN DE FORMACIÓN ARTÍSTICA - CREA 
CDP RUBRO DESCRIPCIÓN 

DEL RUBRO 
CONCEPTO DEL 

GASTO FONDO VALOR FECHA BPIN 

 
 

4094 
 
 

O230116011
40000007619 

Fortalecimiento 
de procesos 
integrales de 

formación 
artística a lo largo 
de la vida. Bogotá 

D.C 

O232020200661143 
Comercio al por mayor 
(excepto el realizado a 

cambio 
de una retribución o por 

contrata) de 
artículos para iluminación 

1-100-
F001 VA-
Recursos 

distrito 

$7.926.048 

 
 

07/10/2022 
 
 

20201100
10061 

4095 O230116011
40000007619 

Fortalecimiento 
de procesos 
integrales de 

formación 
artística a lo 

largo de la vida. 
Bogotá D.C. 

O23201010030503 
Radiorreceptores 

y receptores de televisión; 
aparatos 

para la grabación y 
reproducción de 

sonido y video; micrófonos, 
altavoces, 

amplificadores, etc. 

1-100-
F001 VA-
Recursos 

distrito 

$212.621.624 

 
 

07/10/2022 
 
 

20201100
10061 

4167 O230116011
40000007619 

Fortalecimiento 
de procesos 
integrales de 

formación 
artística a lo 

largo de la vida. 
Bogotá D.C. 

O23201010030503 
Radiorreceptores 

y receptores de televisión; 
aparatos 

para la grabación y 
reproducción de 

sonido y video; micrófonos, 
altavoces, 

amplificadores, etc. 

1-100-
F001 VA-
Recursos 

distrito 

$1.434.036 

 
 

17/10/2022 
 
 

20201100
10061 

SUBDIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTOS CULTURALES - SEC 
CDP RUBRO DESCRIPCIÓN 

DEL RUBRO 
CONCEPTO DEL 

GASTO FONDO VALOR FECHA BPIN 

4080 O230116012
10000007614 

Transformación 
de la Red de 

Equipamientos 
Culturales para 

su 
Consolidación y 
sustentabilidad 

en 
Bogotá D.C. 

O23201010030503 
Radiorreceptores 

y receptores de televisión; 
aparatos para la grabación y 

reproducción de sonido y 
video; micrófonos, altavoces, 

amplificadores, etc. 

1-100-
F001 VA-
Recursos 

distrito 

$68.367.611 03/10/2022 20201100
10158 

SUBDIRECCIÓN DE FORMACIÓN ARTÍSTICA - NIDOS 

CDP RUBRO DESCRIPCIÓN 
DEL RUBRO 

CONCEPTO DEL 
GASTO FONDO VALOR FECHA BPIN 

4148 O230116011
20000007617 

Aportes al 
desarrollo integral 

a 
través de las 
artes para la 

primera 
infancia en 

Bogotá D.C. 

O232020200661143 
Comercio al por 

mayor (excepto el realizado a 
cambio 

de una retribución o por 
contrata) de 

artículos para iluminación 

1-100-
F001 VA-
Recursos 

distrito 

3.031.522 12/10/2022 20201100
10209 

1611
16 - Dic -2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

4149 O230116011
20000007617 

Aportes al 
desarrollo integral 

a 
través de las 
artes para la 

primera 
infancia en 

Bogotá D.C. 

O23201010030503 
Radiorreceptores 

y receptores de televisión; 
aparatos 

para la grabación y 
reproducción de 

sonido y video; micrófonos, 
altavoces, 

amplificadores, etc. 

1-100-
I011 VA-
Estampill

a 
procultura 

26.701.405 12/10/2022 20201100
10209 

 
PARÁGRAFO: La afectación del CDP que ampara el proceso, se hará con registros 
presupuestales individuales, acorde con el monto de la propuesta seleccionada por el Comité 
Evaluador, discriminada por los lotes tal y como se observa en todos los documentos que 
integran el presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEXTO: Notificar el contenido del presente acto administrativo a los proponente 
adjudicatarios de cada Lote, de conformidad con el procedimiento señalado en el artículo 66 
y siguientes de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: Contra la presente resolución procede recurso de reposición en cuanto 
a la declaración de desierto del Lote N°3, y no procede recurso alguno en cuanto a los Lotes 
N° 1, Lote, Lote N°2 y Lote N°4, por la vía gubernativa, conforme con lo señalado en el 
parágrafo primero del artículo 77 de la Ley 80 de 1993. 
 
ARTÍCULO OCTAVO: La presente resolución se publicari a través de la plataforma 
transaccional del SECOP II, en virtud de lo establecido en el artículo 2.2.1.1.1.7.1. del Decreto 
1082 de 2004 y en el decreto 019 de 2012. 
 
ARTÍCULO NOVENO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
Dada en Bogotá D. C. a los 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

_________________________________ 
LEYLA CASTILLO BALLEN 

Subdirectora de Formación Artística 
Instituto Distrital de las Artes ± Idartes 

 
El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico como se indica en el siguiente 
recuadro: 
Funcionario – 
Contratista 

Nombre  
Aprobó Revisión:  Stephany Johanna Ñañez – Profesional Especializada encargada de las funciones de Jefe 

Oficina Asesora Jurídica. 
 

Revisó: Cristian Camilo Correa Arenas – Profesional Universitario - Oficina Asesora Jurídica.  

Comité evaluador:   

Viviana Paramo - Contratista Oficina Asesora Jurídica.  

Edisson Jair Sagastuy Peralta- Contratista Oficina Asesora Jurídica.       

Henry Alfonso Quiroga Valero- Contratista Oficina Asesora Jurídica 

 
Sergio Alejandro García - Contratista Subdirección de Formación Artística.  

1611

16 - Dic -2022

16 - Dic -2022



    
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN No.  
 

(                                                    ) 
 

“Por medio de la cual se adjudica el Lote N° 1, Lote N°2, Lote N° 4 y se declara 
desierto el Lote N° 3 del Proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía IDARTES-

SA-PMC-015-2022.” 
  

 
Carrera 8 No. 15 - 46, Bogotá Colombia   
Tel: 3795750 
www.idartes.gov.co 
e-Mail: contactenos@idartes.gov.co 
Info: Línea 195. 

Yuly Paola Méndez Sierra - Contratista Subdirección de Formación Artística  

Juan Carlos Aldana Vega – Contratista Subdirección de Equipamiento Culturales  

Carlos Páez - Contratista -Subdirección de Equipamientos Culturales 
 

 

Ana Milena Gómez - Profesional Especializada SAF  

Leyda Fenivar Parra - Contratista SAF Tesorería 

 

 

Leidy Johanna Chaparro - Contratista SAF Tesorería 

 

 

José Alexander Beltrán - Contratista SAF Tesorería 

 

 

Mónica Lorena Estupiñan Linares- Contratista Subdirección de Formación Artística  

 


